РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУБРОВСКИЙ РАЙОН
АЛЕШИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

                                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от 03.03.2021года     № 1
   с. Алешня

Об внесении изменений в Постановление № 40 от 25.11.2013г. О порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципального служащего, руководителя муниципального учреждения и членов их семей на официальном сайте и предоставления этих сведений  средствам   массовой информации  для  опубликования.

В соответствии с Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указом Президента Российской Федерации от 08.07.2013 г. № 613 «Вопросы противодействия коррупции», на основании Протеста прокуратуры Дубровского района

Постановляю:

        1. Внести в порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципального служащего, руководителя муниципального учреждения и членов их семей на официальном сайте   и предоставления этих сведений  средствам   массовой информации  для  опубликования (далее – Порядок) следующие изменения:
       1.1. п.п. «г» п. 2 изложить в следующей редакции:
       «г» сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход служащего (работника) и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.

     1.2. п. 4 изложить в следующей редакции:
4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего порядка, за весь период замещения служащим (работником) должностей, замещение которых влечет за собой размещение его сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей находятся на официальном сайте того органа или той организации, в котором (которой) служащий (работник) замещает должность, и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.

   3.   Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
   4.   Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.

Глава Алешинского
сельского поселения                                                                      Н.В. Ершова